
平成２４年１０月１日

保護者の皆様

徳島市城東中学校

校 長 五 寳 友 哉

津波警報発令時の対応について（お知らせとお願い）

中秋の候，皆様にはご健勝のことと拝察いたします。平素は、本校教育にご理解とご協

力をいただき厚くお礼申しあげます。

さてこのたび，東海沖から四国沖にかけての南海トラフ沿いで巨大地震が発生した場合

の被害想定が公表されました。そこで、津波警報発令時の対応について、次のように取り

決めましたので、ご理解とご協力をいただくとともに、ご家族におかれましても、津波対

策について話し合われるようお願い申しあげます。

１ 登校前に津波警報が発令されている場合は、臨時休業とします。

※ 避難勧告･指示が発令されれば、ご家族で津波避難ビルか高台に避難されますよ

うお願いします。

２ 登校後に津波警報が発令された場合は、基本的に学校で避難･待機します。

※ 避難勧告･避難指示発令時は、体育館･北校舎・中校舎最上階に避難します。

３ 避難･待機中に津波警報が解除された場合は、通常の学習活動を行います。

４ 津波警報が長引き、解除されない場合は、状況とともにその後の対応に

ついて、れんらくもうホームページに掲載させていただきます。

※ これは東日本大震災の際、電話での通話が困難になったことをふまえたものです。

○ 城東中学校れんらくもうホームページ

http://tougekou.jp/ren/gp/?id=jotojh2008

※ 携帯電話にバーコードリーダーがある場合は，右の『ＱＲコ

ード』を読み取り，れんらくもうホームページに接続できます。


